
 
 

 

Prot. n. 4459 A/35                                                                   Montalto Uffugo, 09/10/2020 

 

                                    Ai Docenti  

Al Personale ATA   

                                    Ai Genitori 

                                    Alla RSU d’Istituto 

                                    Al RSPP 

                                    Al RLS 

                                    Al Consiglio d’Istituto 

 

                                     Ai Sigg. Sindaci 

                                     Comune di Montalto Uffugo 

                                     Comune di Lattarico 

                                     Comune di Rota Greca 

                                     Comune di San Benedetto Ullano 

 

                                     Al Direttore Generale  

    USR per la Calabria - CATANZARO LIDO  

     direzione-calabria@istruzione.it 

 

                     Al Dirigente Ufficio V  

                     ATP COSENZA  
     usp.cs@istruzione.it 

 

     Alle Scuole della Provincia di Cosenza      

     scuole.cs@istruzione.it  

 

                                     Al Sito Web dell’Istituto  

  

OGGETTO: Riapertura Scuole di ogni Ordine e Grado del Comune di Rota Greca.  

  

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it


 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza a Carattere Contingibile e Urgente n. 60 del 04/10/2020 del Sindaco del Comune 

di Rota Greca di chiusura delle Scuole di ogni Ordine e Grado sul territorio comunale dal 5 al 9 

ottobre 2020, in via precauzionale e cautelativa; 

 

VISTO il proprio decreto di chiusura delle Scuole di ogni Ordine e Grado del Comune di Rota Greca,  

prot. n. 4221 A/35 del 05/10/2020 in applicazione dell’Ordinanza a Carattere Contingibile e Urgente 

n. 60 del 04/10/2020 del Sindaco del Comune di Rota Greca sul territorio comunale. Emergenza 
Covid-19; 

VISTA la Nota del 09/10/2020 dell’Unità Operativa di Medicina legale del Distretto Sanitario “Valle 
Crati” di Taverna – Montalto Uffugo ASP di Cosenza, C/da Pianette, contenente le comunicazioni di  

ripresa della  normale attività lavorativa del personale docente e ATA e dell’attività didattica degli 
alunni, fatte salve le prescrizioni per gli alunni posti in quarantena fiduciaria fino al 19/10/2020; 

ACQUISITI agli atti i certificati di sanificazione degli ambienti dell’Istituto Comprensivo Statale, 

Plessi  Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado di Rota Greca e dello 
Scuolabus, prot. n. 3800 del 09/10/2020 Cat.10 Cl.1 del Comune di Rota Greca;  

CONSIDERATA la normativa vigente concernente la ripresa dell’attività didattica in presenza 

nell’anno scolastico 2020/2021 nel rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

 

VISTE le proprie Disposizioni, prot. n. 3829 A/22  del 18/09/2020, per la ripartenza dal mese di 

settembre 2020 - Emergenza epidemiologica COVID-2019; 

 

DISPONE 

 

 la riapertura, a far data dal 10/10/2020, delle Scuole di ogni Ordine e Grado sul territorio 

comunale di Rota Greca e la ripresa delle regolari attività didattiche; 

 l’avvio della Didattica a Distanza per gli alunni posti in quarantena fiduciaria fino al 
19/10/2020. 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            Prof.ssa Teresa Mancini 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 


